
Makerspace-koordinator til Tønder Ungdomsskole

Drømmer du om at skabe praktisk orienteret undervisning og aktiviteter, hvor børn, unge og voksne
nørder med gode idéer og nye teknologier i makerspace? Motiverer det dig at skabe faglig udvikling
i uddannelsesverdenen og på fritidsområdet? Så skal du læse videre.
Da vores nuværende vellidte makerspace-koordinator flytter til Sjælland, søger vi en ny kollega.  I
projektstillingen som makerspace-koordinator med ansættelse i Tønder Ungdomsskole, får du en
central rolle i at udbrede brugen af makerspace i kommunen og fremme science, innovation og
teknologiforståelse i projektet ”Makerspaces til alle i Tønder Kommune”. 
Projektet ledes af Tønder Ungdomsskole, Tønder Kommune og Mind Factory by Ecco. Der er
etableret makerspaces på kommunale folkeskoler og Ungdomsskolen. Desuden er der mulighed
for at låne et mobilt makerspace til flere aktører. 
Til stillingen som makerspace-koordinator, søger vi derfor én, der skal understøtte børn, unge og
voksnes innovative nysgerrighed og være med til at udbrede makerspaces endnu mere.
Hvis det er dig,

er du en erfaren formidler, der kan udvikle egne undervisningsforløb eller -aktiviteter, hvor der

arbejdes undersøgende og eksperimenterende

●

er relationskompetence en af dine stærke sider ●

er du god til at samarbejde på tværs af professioner ●

er du blandt andet optaget af, hvordan børn og unge kan lære på nye måder gennem

designprocesser og opnår viden og færdigheder i teknologiforståelse

●

kan du anvende basale teknologier i makerspacepraksis, - du behøver ikke kunne alt, og du

får tid og støtte til at dygtiggøre dig efter behov

●

Vi forventer, at du har kendskab til især skoleverdenen og forstår at kommunikere, koordinere og
videndele på tværs af organisationer og faggrupper. 
Dine primære opgaver bliver at

understøtte implementering af makerspaces på kommunens skoler●

drive åben skole aktiviteter, hvor de lokale 6. - 8. klasser kommer på skift og arbejder med

teknologi

●

udvikle, tilrettelægge og undervise fritidstilbud om makerspace-aktiviteter til børn og unge●

udvikle, teste, og synliggøre makerspaceforløb og aktiviteter til hjemmesiden, som er en

database med undervisningsforløb

●

oplære undervisere i makerspace-teknologier gennem sidemandsoplæring og målrettede

læringsworkshops

●

udvikle, vedligeholde og koordinere vores mobile makerspace, og understøtte vedligehold af

fælles makerspace

●

Du bliver ansat som koordinator i Ungdomsskolen, og løn- og ansættelsesforhold i henhold til
gældende overenskomst.
Dit arbejdssted er som udgangspunkt Tønder Ungdomsskole, men du løser opgaver over hele
kommunen. Det er derfor nødvendigt, at du har kørekort og egen bil.
Det er som udgangspunkt en tidsbegrænset stilling med en gennemsnitlig arbejdstid på 37 timer pr.
uge frem til udgangen af 2027. Du skal kunne arbejde om aftenen og i enkelte weekender og
skoleferier. Størstedelen af arbejdstiden vil dog være inden for dagtimerne. Vi forventer
selvstændighed, og at man som projektkoordinator kan styre sin egen tid.
Har du brug for flere oplysninger, er du meget velkommen til at kontakte 

afdelingsleder i Tønder Ungdomsskole Anita Uggerholt Eriksen på tlf. 20 53 17 32●

ungdomsskoleinspektør Jacob Michelsen på tlf. 21 44 39 26●

projektleder Anne-Sofie Dideriksen, Mind Factory by Ecco på tlf. 23 71 35 99.●

Ansøgningsfristen er onsdag den 14. januar 2026 og vi holder ansættelsessamtaler onsdag den
21. januar 2026.
Du søger stillingen ved at sende ansøgning, CV og anden dokumentation elektronisk via
ansøgningslinket. Du modtager en kvittering for ansøgningen, men vær opmærksom på, at
kvitteringen og en eventuel invitation til samtale kan ende i dit spamfilter.
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